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KIRISH 
Yangi zbekistonda Uchinchi Renessans poydevorini qurish uchun zini anglagan, z 

hayot mazmunini tushunadigan, hushyor, ogoh, fahm-u farosatli yoshlarni tarbiyalash davr talabidir. 
zlikni anglashga oid asarlar va hikmatli 

s zlarni 
r. Tavalludining 620 yilligi nishonlanayotgan Xoja Ahror Valiyning zlikni anglashga oid 

oyalarini rganish yaxshi natija beradi.  
Inson kamolotining asosiy mezonlaridan biri uni zligini anglashidir. Delfadagi Appolon 

ibodatxonasining devorlariga y yicha yetti yunon donishmandlaridan biri  

kungacha faylasuflar uchun zak masala b lib kelmoqda. Eramizdan avvalgi V asrda Protagor: 
zligingni 

 

donishmandning yetakchisi b zni 
zingni bilgil va sen Xudolarni va koinotni bilib 

olasan[6:29]  
l

naqshbandiya y lidir. Naqshbandiya kamolot y lini Bahouddin, Shoh Naqshband, Balogardon, 
Ulu  Xoja, Namaki Mashoyixo  Shayxlarning Tuzi nomlari bilan mashhur Muhammad ibn 
Muhammad al-Buxoriy (1318-1389) asoslagan. Hushyorlik yo li sifatida mashhur b

langan va tan olingan.  
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oyalarini 
rivojlantirib, ixtilotdan murosayu madoraga keltirgan buyuk mutasavvif Xoja Ahror Valiydir. Bu ulu  
siymo mustaqillik davrida yangicha nazar bilan, manbalar asosida rganila boshlandi. Bu sohada 
ustoz Botir Valix jaevning xizmatlari kattadir. Xoja Ahror Valiyning yozgan risolalari jamlanib, 

merosi falsafiy tahlil etilgan, monografiyalar nashr etilib[3,4,5], dissertatsiyalar yoqlandi. 
MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Xoja Ahror i  
 

 
Ey nusxai nomai ilohi, ki tui, 
Ey oinai Jamoli Shohi, ki tui. 
Berun zi tu nest, har chi dar olam hast, 
Dar xud bitalab ,har on chi xohi, ki tui[8:374]. 

Mazmuni: 
Ilohiy nomaning nusxasi sensan, 
Shoh (Haq) Jamolining k zgusi sensan. 
Nimaiki olamda b lsa, sendan tashqarida emas, 
Nimani istasang, tashqiridan emas zingdan izla sha sensan[8:24, 8:69]. 
 
Bu ruboiyning tahlili k rsatadiki, Xoja Ahror Valiy insonni Olloh yaratgan butun borliqning 

ladiki Xoja Ahror insonda 
butun borliqning barcha k
bor narsalar insonda mavjudligi uchun inson nimaniki istasa zidan istashi lozim demoqda.  

Naqshbandiya tariqatining XV asrdagi yirik namoyandasi Xoja Ahror Rumiy asarlarini bilgan 
ishlangan 

F -

saqlangan hayot beruvchi tomchilar  rashhalarning sakkiztasida Jaloliddin Rumiy tilga olingan va u 
kishining oyalari bilan uy un fikr aytilgan. 

Xoja Ahror 116-
qiganlar: 

 
Hamchu nobino mabar har s  dast, 
Bo tu dar zeri gilam ast on chi hast. 
Yori tu x rjini tustu kisaat, 
Dar tu Romini maju juz Visaat. 
Visu Romini tu, ham zoti tust, 
Va in beruniho hama ofoti tust. 
(K r kishi kabi q lingni har tomonga ch zma, 
Xohlaganing gilaming ostida turibti. 
Sening d sting x rjining bilan cho ntagingdir, 
Romin zingda Visdan zgani qidirma. 
Vis sening Romining va sening zotingdir, 
Tashqaridagilaring sening ofatlaringdir[7:390].) 
 

quyidagi misra ham bor: 
 
Chand az in sargashta budan besabab, 
Koni in gavhar tui, az xud talab[7:90]. 

Mazmuni: 
Bu y lda sababsiz sargashta b lib yurma, 
Bul gavharning koni zingsan, zingdan talab qil. 
 



   

Bu misralar Rumiyning Olloh talabida b n tashqarida 
un ekan: 

 
     

      
        

    
        

        
       

       
       

     
      

     
        

        
 
Onon, ki talabgori xudoed, xudoed, 
Hojat ba talab nest - shumoed, shumoed. 
Chize, ki nakarded gum az bahri chi j ed, 
Kas ayri shumo nest, kujoed, kujoed. 
Dar xona nishinedu magarded ba har dar, 
Zero, ki shumo xonavu xona Xudoed. 
Zotedu, sifotedu gahe Arshu, gahe farsh, 
Dar ayni baqoedu mubarro az fanoed. 
Ismedu, hurufedu, kalomedu, kitobed, 
Jibrili aminedu rasuloni samoed. 

 
Zangor zi oina ba sayqal bizidoed. 
To buvad, ki hamchun shahi Rumiy ba haqiqat, 
Xudro ba xud az quvvati oina namoed.[2:648] 
Mazmuni: 
Ey sizki Ollohni talabidasiz, 
Ani izlashga hojat y q, Ilohiy Siz, Ilohiy Siz. 
Y qotmagan narsangizni nima uchun izlaysiz, 

zingizdan boshqa hech nima y q siz qaerdasiz. 
Uyda tiringu har joyga yurmang, 
Chunki siz ham xonasiz, ham xonaning xudosisiz. 
Zotsizu sifotsizu goh Arshu goh Farsh, 
Aslida boqiysizu fanodan mubarrosiz. 
Ismsizu hursizu kalomsizu kitobsiz, 
Jibrili Aminsizu samoning rasullarisiz. 
Maqsudingiz ruhini k rishni istasangiz, 
K zgudan zangorni sayqallab tozalang. 
Shoh Rumiy haqiqatda shundaydir, 

zingizni zingiz k zgu quvvatida k ring. 
 
Xoja Ahror Valiyning zlikni anglashga oid oyalari Abdurahmon Jomiy va Alisher 

- gi misralari 
ham Xoja Ahror fikrlari bilan uy undir. 

 
z vujuding a tafakkur aylagil, 

Harne istarsen zungdin istagil[1:301]. 
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- z nafsini 
tanisa, bas u (shundan s ng) z Robbi  

Xoja Ahror inson zligini anglashi uchun insoniylik haqiqatiga erishishi zarur. Buning uchun 
-

tkazmaslik kerak. Umrni shunday narsaga sarf qilmoq lozimki, sendan maqsad shul b lsin. Sening 
kamoling shandadir[8:120- z hayotining mazmun-mohiyatini, z 

z rnini topa olishi lozimligini uqtiradi. 
XULOSA 

Xulosa qilib aytish mumkinki, Xoja Ahror Valiyning insonni zligini anglash, insoniylik, inson 
haqiqatiga oid oyalari hozirgi kundagi inson falsafasining dolzarb masalalarini ichiga oladi. Bu 
quyidagilarda namoyon b ladi:  

 Xoja Ahror Valiy insonni butun bor zini 
anglashga tavsiya etadi. 

 Xoja Ahrorning zlikni anglashga oid 
tayanadi. 

 Xoja Ahror Valiyning zlikni anglashga oid oyalari Alisher Navoiyning m
kamolotining asoslaridan biri b lgan. 

Umumiy xulosa qilib aytish mumkinki, inson falsafasining davr talabi asosida rganishda 

tomonlama rganish davr talabidir.  
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